

**केन्द्रीय विद्युत अनुसंधान संस्थान
(भारत सरकार की सोसायटी),
एसटीडीएस, गोविंदपुरा भोपाल**

विज्ञापन क्रमांक : 05/2013 दिनांक : 03.12.2013

केंद्रीय विद्युत अनुसंधान संस्थान (सीपीआरआई) राष्ट्रीय स्तर के ऊर्जा अनुसंधान संस्थानों में से हैं जो विद्युत उपकरणों के निष्पादन एवं विद्युत सामग्रियों के मूल्यांकन हेतु अनुसंधान एवं परीक्षण सुविधायें प्रदान करता है। यह राष्ट्रीय परीक्षण तथा प्रमाणिकरण प्राधिकारी तथा अनुसंधान एवं विकास में प्रारंभिक एवं समन्वयक निकाय भी हैं। सीपीआरआई एसटीडीएस को प्राजेक्ट/परामर्श एवं परीक्षण कार्य हेतु एक वर्ष के लिये पूर्णतः अस्थायी तौर पर जिसमें किसी प्रकार से नियमित रोजगार/अथवा प्रतिपूर्ति की कोई बाध्यता नहीं है, संविदा आधार पर निम्न कार्मिकों की आवश्यकता है।

(1) डिप्लोमा इंजीनियरिंग एसोशिएट्स – कार्मिकों की संख्या : 3

योग्यता	:	इलेक्ट्रिकल/ इलेक्ट्रिकल एवं इलेक्ट्रॉनिक्स इंजीनियरिंग में डिप्लोमा प्रथम क्षेत्री में (त्रिवर्षीय नियमित कोर्स) (उच्च शैक्षणिक योग्यता तथा अन्य ब्रांच से डिप्लोमा उत्तीर्ण करने वाले आवेदन न करें)
परिलब्धियाँ	:	रु.12,000/- प्रतिमाह एवं 20% मकान किराया भत्ता
वांछनीय	:	1 – 3 वर्ष का अनुभव
अधिकतम आयु सीमा	:	28 वर्ष

(2) ग्रेजुएट इंजीनियरिंग एसोशिएट्स – कार्मिकों की संख्या : 2

योग्यता	:	1. इलेक्ट्रॉनिक्स इंजीनियरिंग में डिग्री प्रथम क्षेत्री में (नियमित कोर्स) 1. इलेक्ट्रिकल/ इलेक्ट्रिकल एवं इलेक्ट्रॉनिक्स इंजीनियरिंग में डिग्री प्रथम क्षेत्री में (नियमित कोर्स) (अन्य ब्रांच से डिग्री उत्तीर्ण करने वाले आवेदन न करें)
परिलब्धियाँ	:	रु.16,000/- प्रतिमाह एवं 20% मकान किराया भत्ता
वांछनीय	:	1 – 3 वर्ष का अनुभव
अधिकतम आयु सीमा	:	30 वर्ष

संविदा अवधि – एक वर्ष

अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति/अन्य पिछड़ा वर्ग/विकलांग वर्गों के लिये नियमानुसार आरक्षण दिया जायेगा।

इच्छुक अभ्यर्थी निर्धारित प्रपत्र में पूर्ण विवरण, समस्त प्रमाणपत्रों की सत्यापित प्रतिलिपियों एवं नवीनतम पासपोर्ट साइज़ के फोटोग्राफ सहित बंद लिफाफे में जिसपर जिस पोजिशन के लिये आवेदन किया जा रहा है, दर्शाते हुए दिनांक **20.12.2013** तक वरिष्ठ प्रशासनिक एवं लेखा अधिकारी, केन्द्रीय विद्युत अनुसंधान संस्थान, गोविंदपुरा, भोपाल-462023 के पते पर भिजवायें।

कृपया सीपीआरआई की विस्तृत जानकारी के लिये वेबसाइट <http://cpri.in> देखें।

नोट: जो आवेदन अपूर्ण, अहस्ताक्षरित, निर्धारित प्रारूप में नहीं होंगे, समस्त सेमेस्टर्स की अंकसूचियों की सत्यापित प्रतिलिपियाँ, जहाँ आवश्यक हो वहाँ वर्ग के प्रमाणपत्र एवं अन्य वांछित प्रमाणपत्रों की प्रतिलिपियाँ संलग्न नहीं होंगी तथा निर्धारित तिथि के पश्चात् प्राप्त होंगे वे निरस्त कर दिये जायेंगे, जिनके बारे में कोई पत्राचार नहीं किया जा सकेगा।

डिप्लोमा इंजिनियरिंग एसोशिएट / ग्रेजुएट इंजिनियरिंग एसोशिएट हेतु आवेदन पत्र

1. नाम :
2. जन्म तिथि :
3. a) क्या अनु.जाति / अनु.जनजाति / ओबीसी / विकलांग वर्ग से संबंधित हैं? :
b) क्या अल्पसंख्यक समुदाय से संबंधित है?
4. किस पोजिशन के लिये आवेदन किया है (ब्रांच का भी उल्लेख करें)
5. योग्यता :

पासपोर्ट साइज का नवीनतम एवं सत्यापित फोटोग्राफ चिपकाये

उत्तीर्ण परीक्षा	कॉलेज / विश्वविद्यालय	उत्तीर्ण वर्ष	अंकों का प्रतिशत (समस्त सेमेस्टर्स का एग्रीगेट)	लिये गये विषय

6. अनुभव *

नियोक्ता का नाम	पद	अवधि		कार्य का विवरण	प्राप्त वेतन
		से	तक		

7. पत्र व्यवहार का पता :
8. ईमेल आइ डी :
9. फोन नंबर (लैंड लाइन / मोबाईल) :

अभ्यर्थी के हस्ताक्षर

* संबंधित प्रमाणपत्रों की प्रतिलिपियाँ संलग्न करें ।

** समस्त प्रशंशा पत्र / अंकसूची / प्रमाणपत्रों की प्रतिलिपियाँ संलग्न करें ।

नोट : अपूर्ण आवेदन / बिना अनुलग्नकों के आवेदन निरस्त कर दिये जायेंगे ।

CENTRAL POWER RESEARCH INSTITUTE
(A Govt. of India Society)
S T D S, GOVINDPURA, BHOPAL – 462 023

ADVERTISEMENT NO. 05 /2013 Date : 03.12.2013

Central Power Research Institute (CPRI) is the National Level Power Research Organisation providing centralized research and testing facilities for evaluation of electrical material and performance of power equipments. It is also the National Testing & Certification Authority and the apex body for initiating and co-ordinating Research and Development. In order to augment its manpower at Bhopal, CPRI requires the following personnel on purely temporary, contract basis for project/consultancy & testing works undertaken by the Institute for a period of one year with no liability for regular employment and/or any compensation therefore.

(1) **Diploma Engineering Associates - No. of Position - 3**

Requirement	:	First Class Diploma in Electrical/Electrical & Electronics Engineering (3 years Regular course) <i>(Those who are acquiring higher qualification/Passed in other branches need not apply)</i>
Emoluments	:	Rs. 12,000/- p.m. + HRA @20%
Desirable	:	1-3 years experience
Maximum age limit	:	28 years

(2) **Graduate Engineering Associates ----- No. of Position - 2**

Requirement	:	1. First Class Degree in Electronics Engineering (Regular Course) 1. First Class Degree in Electrical/Electrical & Electronics Engineering (Regular Course) <i>(Those who Passed in other branches need not apply)</i>
Emoluments	:	Rs. 16,000/- p.m. + HRA @20%
Desirable	:	1-3 years experience
Maximum age limit	:	30 years

The tenure of the post is one year.

Reservation to candidate's belonging to SC/ST/OBC/PWD category will be made as per norms.

Interested candidates may apply as per the format given furnishing complete bio data along with attested copies of all testimonials and recent passport size photograph to the Senior Administrative –Accts Officer, Central Power Research Institute, Govindpura, Bhopal – 462023, in a closed cover superscribing- **“Application for the position of**” **(The Position to which applied should be indicated) latest by 20.12.2013.**

Please visit website <http://cpri.in> for more information about CPRI.

NOTE: Applications which are incomplete, unsigned, not as per our format, not supported by marks sheets & certificates (in case of educational qualification, experience & category) and those received after the due date will be summarily rejected and no correspondence would be entertained in this regard.

**APPLICATION FOR THE POSITION OF DIPLOMA ENGINEERING ASSOCIATE/
GRADUATE ENGINEERING ASSOCIATE**

1. Name :
2. Date of birth :
3. a) Whether belongs to SC/ST/OBC/PWD* :
b) Whether belongs to minority, specify:
4. Position to which applied for (indicate name of branch also):
5. Qualification** :

Please affix a recent and attested passport size photograph

Examination passed	College/University	Year of Passing	% of marks (Aggregate for all semesters)	Subject taken

6. Experience *

Name of the employer	Post Held	Period		Nature of duties	Salary Drawn
		From	To		

7. Address for correspondence :
8. Email ID :
9. Phone No. (Landline / Mobile):

Signature of the candidate

* Enclose **attested** copies of all relevant certificates.

** Enclose copies of all testimonials, mark sheets & certificates.

Note: Incomplete applications/applications without all enclosures are liable to be rejected.
--